鲁职防发〔2020〕43号
关于开展2020年职业卫生实验室

比对工作的通知
各职业卫生技术服务机构：
根据工作安排，山东省职业卫生技术质量控制中心定于2020年9月开展2020年职业卫生检测实验室比对工作。

现将比对工作有关事宜通知如下：

一、比对项目

本次比对的参数为游离二氧化硅、正己烷(活性炭管)、铅及其化合物（微孔滤膜）。

 二、要求

在山东省内开展职业卫生技术服务的所有甲级、乙级、丙级职业卫生技术服务机构均应参加本次所有项目的比对。

报名截止日期为2020年9月16日。请各实验室按以下程序进行报名：

（一）填写《报名信息表》（见附件1），将此表发到1065296037@qq.com，联系人：樊盼盼，联系电话：15168870561。

（二）纸质盖章版报名信息表请妥善保存，后续与检测报告一并提交。

三、比对费用

本次比对不收取样品费、证书费或管理费。

为确保样品及资料快速、顺利送达参与比对实验室，本次比对样品及证书的发放均采用顺丰快递。由此产生的快递费用由参与比对的实验室自行承担（收件时支付），请各实验室联系人保持通讯畅通。

四、样品发放及结果提交

比对样品将于2020年9月17日通过快递统一发放，请各参加实验室在2020年9月24日(以邮戳为准)前提交比对检测报告（正本）和检测原始记录（复印件）。

五、结果反馈

在对比对结果进行汇总和统计处理后，本中心将于2020年11月上旬在山东省职防院网站发布“2020年职业卫生检测实验室比对结果通报”，对比对结果进行反馈，对结果合格的比对项目向相应实验室发放证书。

附件：1．报名信息表

　　　2．样品分析结果报告单
山东省职业卫生技术质量控制中心

（山东省职业卫生与职业病防治研究院代章）

2020年9月14日

山东省职业卫生与职业病防治研究院办公室   2020年9月14日印发

附件1

报名信息表

单位全称（盖章）：

通讯地址：                              邮编：

联 系 人：              联系电话（含区号）：

手    机：                Email地址：

重要提示：

1.建议填写实际参加此项工作的人员作为联系人，以便联系。

2.请填写完整、清晰，比对样品的邮寄、证书的颁发等将以此为依据；网上填报各项信息请与本报名表保持一致。

填表日期：

附件2

样品分析结果报告单

	检测方法名称及其所依据的标准
	游离二氧化硅

	正己烷

	铅及其化合物

	主要分析仪器设备名称与型号
	游离二氧化硅

	正己烷

	铅及其化合物

	检测结果
	样品编号
	 名称
	含量

	游离二氧化硅
	　　　　　　（%）

	正己烷
	　　　　　（μg/支）

	铅及其化合物
	　　　　　（μg/片）

	备注

　年　月　日

                   　　　　　　　　　　　（单位盖章）
PAGE
- 2 -